

## **АДМИНИСТРАЦИЯ**

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.07.2022 No 441

О проведении общественных обсуждений по проекту планировки и проекту межевания территории, расположенной вблизи д. Николо-Урюпино городского округа Красногорск Московской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом Московской области от 04.05.2005 № 110/2005-ОЗ «О защите населения и территории Московской области от чрезвычайных природного и техногенного характера», Правительства Московской области от 04.02.2014 № 25/1 «О Московской областной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) территории Московской области», рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 по профилактике новой коронавирусной инфекции (2019nCoV), постановлением правительства Московской области от 07.04.2022 № 332/11 «Об особенностях градостроительной деятельности в Московской области в 2022 году», решением Совета депутатов от 31.03.2022 №712/53 «Об особенностях проведения общественных обсуждений по вопросам деятельности на территории городского градостроительной Красногорск Московской области в 2022 году», Порядком Организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Красногорск Московской области. решением Совета депутатов городского округа Красногорск Московской

области 28.05.2020 № 350/28 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Красногорск Московской области, постановлением администрации городского округа Красногорск Московской области от 28.04.2020 № 944/5 «Об утверждении Порядка предоставления предложений и замечаний по вопросам рассматриваемым на общественных обсуждениях в сфере градостроительной деятельности в городском округе Красногорск Московской области, письмом Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 11.07.2022 № 27Исх-10375/10-02, в целях обеспечения участия граждан и их объединений в осуществлении градостроительной деятельности территории на городского Красногорск Московской области, на основании Устава городского округа Красногорск Московской области:

- 1. Провести общественные обсуждения по проекту планировки и проекту межевания территории, расположенной вблизи д. Николо-Урюпино городского округа Красногорск Московской области.
  - 2. Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений, администрация городского округа Красногорск Московской области.
- 3. Общественные обсуждения проводятся с участием граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладателей, находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
- 4. Заявитель (представитель заявителя) вправе направлять предложения и замечания в срок с 28.07.2022 по 18.08.2022 в уполномоченный орган посредством:
- 1) интерактивной формы заполнения заявления на Портале государственных и муниципальных услуг Московской области (РПГУ);
  - 2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений;
  - 3) посредством официального сайта или информационных систем.

Предложения и замечания должны соответствовать предмету общественных обсуждений. В случае, если поступившее предложение и замечание не соответствует предмету общественных обсуждений, уполномоченный орган вправе не включать такое предложение или замечание в протокол общественных обсуждений.

Предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта предоставления участником общественных обсуждений недостоверных сведений.

Все полученные предложения и замечания размещаются в государственной информационной системе обеспечения градостроительной дельности Московской области (ИСОГД).

- 5. В целях доведения до населения проекта планировки и проекта межевания территории, расположенной вблизи д. Николо-Урюпино городского округа Красногорск Московской области, разместить экспозицию демонстрационных материалов на официальном сайте администрации городского округа Красногорск <a href="http://www.krasnogorsk-adm.ru">http://www.krasnogorsk-adm.ru</a> с 28.07.2022 по 18.08.2022.
- 6. Информацию о проведении общественных обсуждений, заключение по результатам общественных обсуждений направить для официального опубликования в газету «Красногорские вести».
- 7. Разместить данное распоряжение, информацию о проведении общественных обсуждений, заключение по результатам общественных

обсуждений на официальном сайте администрации городского округа Красногорск Московской области http://www.krasnogorsk-adm.ru.

8. Председателю комиссии (Магомедов Т.М.) представить главе городского округа Красногорск заключение по результатам общественных обсуждений.

Глава городского округа Красногорск

Д.В. Волков